
GU/S S107
03/06/2022
302685-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:302685-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Lavori di costruzione ferroviari
2022/S 107-302685

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Numero di identificazione nazionale: DAC.0040.2022
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino 25
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00159
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento: Luca Lancieri
E-mail: l.lancieri@rfi.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.acquistionlinerfi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.gare.rfi.it

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GPA per la progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di realizzazione della linea ferroviaria 
Palermo – Catania, tratta Nuova Enna – Dittaino (Lotto 4B).
Numero di riferimento: DAC.0040.2022

II.1.2) Codice CPV principale
45234100 Lavori di costruzione ferroviari

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:l.lancieri@rfi.it
www.acquistionlinerfi.it
www.gare.rfi.it


GU/S S107
03/06/2022
302685-2022-IT

2 / 3

GPA per la progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di realizzazione della linea ferroviaria 
Palermo – Catania, tratta Nuova Enna – Dittaino (Lotto 4B).
CUP J11H03000180001- CIG 91864366CD.
Importo posto a base di gara € 576.316.751,14 al netto IVA, di cui € 24.912.616,94 per oneri relativi 
all’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso.
Validazione del progetto avvenuto con nota del 14/04/2022.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG16 Enna
Luogo principale di esecuzione:
Regione Sicilia, Provincia di Enna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
GPA per la progettazione esecutiva e l’esecuzione in appalto dei lavori di realizzazione della linea ferroviaria 
Palermo – Catania, tratta Nuova Enna – Dittaino (Lotto 4B).
CUP J11H03000180001- CIG 91864366CD.
Importo posto a base di gara € 576.316.751,14 al netto IVA, di cui € 24.912.616,94 per oneri relativi 
all’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso.

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 077-210556

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Altri motivi (interruzione della procedura)

Sezione VI: Altre informazioni

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210556-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S107
03/06/2022
302685-2022-IT

3 / 3

VI.3) Informazioni complementari:
Revoca d’ufficio della Procedura aperta n. DAC.0040.2022 per la progettazione esecutiva e l’esecuzione in 
appalto dei lavori di realizzazione della linea ferroviaria Palermo – Catania, tratta Nuova Enna – Dittaino (Lotto 
4B).
CUP J11H03000180001- CIG 91864366CD.
Il testo integrale del Provvedimento di Revoca è disponibile sul sito internet www.gare.rfi.it sezione bandi - 
lavori.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR del Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/06/2022

03/06/2022 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

www.gare.rfi.it

